ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n° 12/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Carmópolis/SE, em atendimento às disposições
legais e aos Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Probidade

Administrativa, Publicidade e Eficiência, e, ainda, à determinação da Exma. Prefeita,

torna público, para conhecimento de todos, a ANULAÇÃO da licitação, na modalidade
acima especificada, mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços continuados

de Manutenção e Conservação das áreas verdes do município de Carmópolis/SE, como
nos jardins das praças e prédios públicos como também canteiros e paisagismo,

incluindo o fornecimento de materiais de consumo, insumos, veículos, equipamentos e

ferramenta necessários à sua execução

DATA EM QUE OCORREU O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E FASE DE

LANCES: 22/04/2022 (vinte e dois de abril de dois mil e vinte e dois)

BASE LEGAL: Art. 3º; art. 38, inciso IX; e art. 49, caput, todos da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

MOTIVO: ofensa ao art. 4º, inc. VII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 c/c art.

10, e, subsidiariamente, o art. 43, inc. IV da Lei nº 8.666.
Ante o exposto, fica ANULADO o procedimento e, pelo presente, dá-se ciência aos

interessados, na forma do art. 49, §3° c/c art. 109, inciso I, alínea “c” e §1°, todos da Lei

n° 8.666/93, esclarecendo que quaisquer informações complementares estarão à
disposição, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 16 de

outubro, 135, nesta Cidade, Estado de Sergipe. Informações: no horário das 08h00min

(oito horas) às 13h00min (treze horas) nos dias úteis, através do e-mail
licitacao@carmopolis.se.gov.br ou dos telefones 079-3277-1210/ 3277-1281.

Carmópolis/SE, 04 de julho de 2022.

Leilane Santos Melo

Pregoeira

mailto:licitacao@carmopolis.se.gov.br